

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**MB 13 ApS**

Norgesvej 5, st.

8700 Horsens

**CVR-nr. 38 75 28 47**

**Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 11/07 2022

---

Berit Bækgaard Thomsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 | 10          |
| Balance pr. 31. december 2021                   | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 13          |
| Noter   | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MB 13 ApS  
Norgesvej 5, st.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 75 28 47  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Berit Bækgaard Thomsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at fungere som holdingselskab for Berit`s Hjemmepleje A/S og evt. andre datterselskaber drive investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparret kapital.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 5.638.859, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 617.868.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

|  | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr.        | <u>2020</u><br>kr.    |
|--|-------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttotab</b>   |             | <b>(8.375)</b>            | <b>(7.375)</b>        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      |             | (5.594.078)               | 221.259               |
| Finansielle omkostninger                                   | 3           | <u>(36.406)</u>           | <u>(28.177)</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                                   |             | <b>(5.638.859)</b>        | <b>185.707</b>        |
| Skat af årets resultat                                     | 4           | <u>0</u>                  | <u>6.974</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                                      |             | <b><u>(5.638.859)</u></b> | <b><u>192.681</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                 |             |                           |                       |
| Foreslået udbytte  |             | 114.400                   | 113.000               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | (717.034)                 | 221.259               |
| Overført resultat  |             | <u>(5.036.225)</u>        | <u>(141.578)</u>      |
|  |             | <b><u>(5.638.859)</u></b> | <b><u>192.681</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2021**

|  | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr. | <u>2020</u><br>kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                           |             |                    |                    |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 5           | 579.297            | 6.173.375          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |             | <u>579.297</u>     | <u>6.173.375</u>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |             | <u>579.297</u>     | <u>6.173.375</u>   |
| Selskabsskat                             |             | 40.000             | 0                  |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag      |             | 0                  | 239.206            |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <u>40.000</u>      | <u>239.206</u>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |             | <u>396.685</u>     | <u>688.897</u>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |             | <u>436.685</u>     | <u>928.103</u>     |
| <b>Aktiver i alt</b>                     |             | <u>1.015.982</u>   | <u>7.101.478</u>   |

## Balance pr. 31. december 2021

|  | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr.      | <u>2020</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>  |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital   |             | 50.000                  | 50.000                  |
| Overkurs ved emission                                      |             | 0                       | 5.406.341               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |             | 0                       | 717.034                 |
| Overført resultat  |             | 453.468                 | 83.352                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                        |             | 114.400                 | 113.000                 |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b><u>617.868</u></b>   | <b><u>6.369.727</u></b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                          |             | 391.822                 | 369.661                 |
| Selskabsskat   |             | 0                       | 152.232                 |
| Anden gæld   |             | 6.292                   | 209.858                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>398.114</u></b>   | <b><u>731.751</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            |             | <b><u>398.114</u></b>   | <b><u>731.751</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                                      |             | <b><u>1.015.982</u></b> | <b><u>7.101.478</u></b> |
| Selskabets fortsatte drift                                 | 1           |                         |                         |
| Usikkerhed ved indregning og måling                        | 2           |                         |                         |
| Eventualforpligtelser                                      | 6           |                         |                         |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                       | <b>Virk-<br/>somheds-<br/>kapital</b> | <b>Overkurs<br/>ved emis-<br/>sion</b> | <b>Reserve for<br/>nettoop-<br/>skrivning<br/>efter den<br/>indre værdis<br/>metode</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>I alt</b>   |
|---------------------------------------|---------------------------------------|--|---|------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2021            | 50.000                                | 5.406.341                              | 717.034   | 83.352                       | 113.000  | 6.369.727      |
| Betalt ordinært udbytte               | 0                                     | 0                                      | 0   | 0                            | (113.000)  | (113.000)      |
| Årets resultat                        | 0                                     | 0                                      | (717.034)   | (5.036.225)                  | 114.400  | (5.638.859)    |
| Overført fra overkurs ved<br>emission | 0                                     | (5.406.341)                            | 0   | 5.406.341                    | 0  | 0              |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b>  | <b>50.000</b>                         | <b>0</b>                               | <b>0</b>  | <b>453.468</b>               | <b>114.400</b>   | <b>617.868</b> |

## Noter til årsrapporten

### 1 Selskabets fortsatte drift

Datterselskabet har i året realiseret et underskud på 5,6 mio. kr. og dermed fået en væsentlige lavere egenkapital. Dette som følge af ophør med en samarbejdspartner, som har betydet forøget omkostninger i forbindelse med afhændelse af medarbejdere, faste omkostninger med opsigelsesvarsel samt generelle nedlukningsomkostninger.

På baggrund heraf har ledelsen iværksat flere gode tiltag i form af besparelser på bilparken, tilpasning af personalesammensætningen, ændring i håndtering af ruteplanlægning som forventes at kunne give en forbedret indtjening i det kommende år. Der er udarbejdet budgetter og likviditetsberegninger for 2022 og 2023, som viser at datterselskabet har tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften.

Der er dog usikkerhed forbundet med hvorledes forbedringen af indtjeningen kan ske med tilstrækkelig hastighed til at vende underskud til overskud, men ledelsen har positive forventninger hertil.

Datterselskabet har udskudte skattebetalinger, som forfalder til betaling i det kommende år, som selskabet via sin likvide situation forventes at kunne betale, hvis der fastholdes en betalingsprofil med betalinger over 12 måneder. Eftersom ledelsen har misset en betaling af allerede indgået betalingsaftale vedrørende skat, vil en ny aftale skulle etableres d. 20. juli 2022. Hvis en sådan aftale etableres, er det ledelsens vurdering, at der ved indtjening samt allerede indestående i likviditet kan overholde betalingsfristerne.

Regnskabet aflægges således efter going concern.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabet har valgt at indregne et skatteaktiv på 1. 378 t.kr., som kan henføres til skattemæssigt underskud opstået i regnskabsåret. Som følge af forventninger om fremtidig indtjening og dermed anvendelse af underskuddet inden for 3-5 år, er aktivet indregnet. Da der er usikkerhed forbundet med det fremtidige driftsoverskud, er der usikkerhed forbundet med det indregnede aktiv.

### 3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder  
Andre finansielle omkostninger

|  | <b>2021</b>   | <b>2020</b>   |
|--|---------------|---------------|
|  | kr.           | kr.           |
|  | 14.786        | 19.805        |
|  | 21.620        | 8.372         |
|  | <b>36.406</b> | <b>28.177</b> |



## Noter til årsrapporten

|   | <b>2021</b>    | <b>2020</b>      |
|---|----------------|------------------|
|   | kr.            | kr.              |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                |                  |
| Årets aktuelle skat                               | 0              | (6.974)          |
|   | <b>0</b>       | <b>(6.974)</b>   |
| <b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                |                  |
| Kostpris 1. januar 2021                           | 5.456.341      | 5.456.341        |
| Kostpris 31. december 2021                        | 5.456.341      | 5.456.341        |
| Værdireguleringer 1. januar 2021                  | 717.034        | 495.775          |
| Årets resultat                                    | (5.594.078)    | 221.259          |
| Værdireguleringer 31. december 2021               | (4.877.044)    | 717.034          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>    | <b>579.297</b> | <b>6.173.375</b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u>             | <u>Hjemsted</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Berit's Hjemmepleje A/S | Horsens         | 100 %            | 579.297            | (5.594.078)           |

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for dattervirksomhedens mellemværende med kreditinstitut.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.